

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E HUMANO - IDTECH, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, SEM FINS LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL NO ÂMBITO DO ESTADO DE GOIÁS, INSCRITA NO CNPJ Nº 07.966.540/0001-73 (MATRIZ) E NO CNPJ Nº. 07.966.540/0004-16 (FILIAL), POR MEIO DE SUA GERÊNCIA DE CONTRATOS E LICITAÇÕES, NOS TERMOS DE SUAS NORMAS REGULAMENTARES PRÓPRIAS TORNA PÚBLICO O(S) RESUMO(S) DE CONTRATO(S) / TERMO(S) ADITIVO(S) / TERMO(S) DE DISTRATO(S) CONTRATUAL(IS), TENDO COMO FONTE DE RECURSOS O CONTRATO DE GESTÃO Nº 24/2012 – PROCESSO Nº 201100010013921 – HOSPITAL ALBERTO RASSI – HGG, FIRMADO COM O ESTADO DE GOIÁS, ATRAVÉS DA SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE, MÊS DE REFERÊNCIA AGOSTO/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2017002448

CONTRATADA: GBM – MULT SERVICE – EIRELE - ME

CNPJ/MF Nº: 17.672.848/0001-60

OBJETO: CONTRATAÇÃO POR 12 (DOZE) MESES DE EMPRESA QUALIFICADA E CAPACITADA PARA FORNECER MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAIS, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA, CORRETIVA E REMANEJAMENTO DE INSTALAÇÕES, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA NECESSÁRIAS PARA SUA PERFEITA EXECUÇÃO, AO BOM FUNCIONAMENTO E SEGURANÇA DA UNIDADE DE SAÚDE HOSPITAL, PARA ATENDER O CONTRATO DE GESTÃO 24/2012.

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES: R\$ 758.239,88 (SETECENTOS E CINQUENTA E OITO MIL, DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA E OITO REAIS)

| MÃO DE OBRA RESIDENTE | | | | |
|------------------------------|--|---|--------------------------|--|
| ITEM | UNI. | QTDE | DESCRIÇÃO | |
| 01 | SERVIÇOS MENSAIS | 12 | FORNECIMENTO MÃO DE OBRA | |
| QUADRO PERMANENTE | NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS (8 HORAS DIARIAS) | VALOR UNITÁRIO MENSAL POR POSTO / FUNCIONÁRIO | VALOR TOTAL MENSAL | TOTAL ANUAL R\$ |
| ELETRICISTA | 2 | R\$ 5.008,59 | R\$ 10.017,18 | R\$ 120.206,16 |
| ENCANADOR | 1 | R\$ 4.705,41 | R\$ 4.705,41 | R\$ 56.464,86 |
| PEDREIRO | 1 | R\$ 4.705,41 | R\$ 4.705,41 | R\$ 56.464,86 |
| PINTOR | 1 | R\$ 4.705,41 | R\$ 4.705,41 | R\$ 56.464,86 |
| ARTÍFICE EM MANUTENÇÃO GERAL | 2 | R\$ 3.428,29 | R\$ 6.856,58 | R\$ 82.278,98 |
| CHAMADO EXTRAORDINÁRIO | | | | |
| ITEM | UNI. | QTDE / DESCRIÇÃO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
| 02 | SERVIÇOS | 120 | 53,00 | 6.360,00 |
| FORNECIMENTO DE MATERIAIS | | | | |
| ITEM | UNI. | DESCRIÇÃO | | VALOR TOTAL ESTIMADO |
| 03 | MATERIAIS | FORNECIMENTO DE MATERIAIS | | R\$ 380.000,00 DESCONTO SOBRE A TABELA AGETOP: 2,4% COM DBI DE 22 % |

**EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº 2013001969**

CONTRATADA: ANDRE LUIZ ROSSO – ME

CNPJ/MF Nº: 18.222.633/0001-00

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE ENGENHARIA CLÍNICA HOSPITALAR, PARA ATENDER O CONTRATO DE GESTÃO 24/2012.

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES: R\$ 252.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL REAIS).

| ITEM | QTD | VALOR MENSAL | VALOR TOTAL |
|------|-----|---------------|----------------|
| 01 | 12 | R\$ 21.000,00 | R\$ 252.000,00 |

**EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2017003292**

CONTRATADA: TRANSPLANTE E CIRURGIA DO FÍGADO, PÂNCREAS E VIAS BILIARES LTDA

CNPJ/MF Nº: 27.909.211/0001-06

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE TRANSPLANTES HEPÁTICOS E CARDÍACOS, ENGLOBALANDO OS CUIDADOS PRÉ-OPERATÓRIOS E PÓS-OPERATÓRIOS, NOS ÂMBITOS AMBULATORIAL E HOSPITALAR, PARA ATENDER A EXECUÇÃO DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 24/2012.

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES: R\$ 1.033.200,00 (UM MILHÃO, TRINTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS).

| ITEM | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|-----|----------------|------------------|
| 01 | 24 | R\$ 43.050,00 | R\$ 1.033.200,00 |

**EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº 2016002131**

CONTRATADA: WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME

CNPJ/MF Nº: 15.165.588/0001-00

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE AFIAÇÃO DE TESOURAS CIRÚRGICAS, PARA ATENDER A EXECUÇÃO DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 24/2012. .

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES: R\$ 1.500,00 (HUM MIL E QUINHENTOS REAIS)

| ITEM | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|-----|----------------|--------------|
| 01 | 150 | R\$ 10,00 | R\$ 1.500,00 |

**EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº 2015001683**

CONTRATADA: T.A.LUIZ ELETRONICO LTDA - ME

CNPJ/MF Nº: 18.152.528/0002-22

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INTERLIGAR A SEDE DO IDTECH AO HGG COM TECNOLOGIA DE FIBRA ÓTICA OU RÁDIO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL ALBERTO RASSI – HGG, PARA ATENDER A EXECUÇÃO DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 24/2012.

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES: R\$ 17.400,00 (DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS REAIS)

| ITEM | QUANT | VALOR MENSAL | VALOR TOTAL |
|------|----------|--------------|---------------|
| 01 | 12 MESES | R\$ 1.450,00 | R\$ 17.400,00 |

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2017001054

CONTRATADA: FABIOLA FREITAS 70874832187

CNPJ/MF Nº: 16.939.320/0001-41

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS DE MACAS, CAMAS, CADEIRAS DE RODAS, CARRINHOS DE TRANSPORTE E HAMPER, MÓVEIS HOSPITALARES, E MÓVEIS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER A EXECUÇÃO DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 24/2012.

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE (DOZE) MESES: R\$ 496.375,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, E TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS),

| ITEM | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|-------|----------------|--------------|
| 1 | 300 | R\$7,00 | R\$2.100,00 |
| 2 | 150 | R\$50,00 | R\$7.500,00 |
| 3 | 100 | R\$10,00 | R\$1.000,00 |
| 4 | 50 | R\$40,00 | R\$2.000,00 |
| 5 | 100 | R\$22,00 | R\$2.200,00 |
| 6 | 100 | R\$22,00 | R\$2.200,00 |
| 7 | 100 | R\$20,00 | R\$2.000,00 |
| 8 | 30 | R\$20,00 | R\$600,00 |
| 9 | 30 | R\$45,00 | R\$1.350,00 |
| 10 | 30 | R\$80,00 | R\$2.400,00 |
| 11 | 300 | R\$10,00 | R\$3.000,00 |
| 12 | 100 | R\$22,00 | R\$2.200,00 |
| 13 | 100 | R\$22,00 | R\$2.200,00 |
| 14 | 100 | R\$20,00 | R\$2.000,00 |
| 15 | 100 | R\$15,00 | R\$1.500,00 |
| 16 | 50 | R\$30,00 | R\$1.500,00 |
| 17 | 200 | R\$35,00 | R\$7.000,00 |
| 18 | 350 | R\$20,00 | R\$7.000,00 |
| 19 | 350 | R\$25,00 | R\$8.750,00 |
| 20 | 40 | R\$150,00 | R\$6.000,00 |
| 21 | 150 | R\$40,00 | R\$6.000,00 |
| 22 | 80 | R\$20,00 | R\$1.600,00 |
| 23 | 50 | R\$10,00 | R\$500,00 |
| 24 | 100 | R\$20,00 | R\$2.000,00 |
| 25 | 40 | R\$30,00 | R\$1.200,00 |
| 26 | 100 | R\$350,00 | R\$35.000,00 |
| 27 | 200 | R\$200,00 | R\$40.000,00 |
| 28 | 50 | R\$80,00 | R\$4.000,00 |
| 29 | 200 | R\$90,00 | R\$18.000,00 |
| 30 | 200 | R\$45,00 | R\$9.000,00 |
| 31 | 200 | R\$60,00 | R\$12.000,00 |
| 32 | 50 | R\$40,00 | R\$2.000,00 |

| | | | |
|----|-----|------------------------|--------------|
| 33 | 200 | R\$10,00 | R\$2.000,00 |
| 34 | 300 | R\$60,00 | R\$18.000,00 |
| 35 | 200 | R\$35,00 | R\$7.000,00 |
| 36 | 300 | R\$50,00 | R\$15.000,00 |
| 37 | 50 | R\$70,00 | R\$3.500,00 |
| 38 | 50 | R\$380,00 | R\$19.000,00 |
| 39 | 20 | R\$100,00 | R\$2.000,00 |
| 40 | 10 | R\$140,00 | R\$1.400,00 |
| 41 | 40 | R\$45,00 | R\$1.800,00 |
| 42 | 5 | R\$230,00 | R\$1.150,00 |
| 43 | 50 | R\$70,00 | R\$3.500,00 |
| 44 | 100 | R\$60,00 | R\$6.000,00 |
| 45 | 100 | R\$45,00 | R\$4.500,00 |
| 46 | 50 | R\$10,00 | R\$500,00 |
| 47 | 50 | R\$29,00 | R\$1.450,00 |
| 48 | 100 | R\$70,00 | R\$7.000,00 |
| 49 | 50 | R\$90,00 | R\$4.500,00 |
| 50 | 50 | R\$85,00 | R\$4.250,00 |
| 51 | 100 | R\$40,00 | R\$4.000,00 |
| 52 | 50 | R\$40,00 | R\$2.000,00 |
| 53 | 50 | R\$60,00 | R\$3.000,00 |
| 54 | 300 | R\$10,00 | R\$3.000,00 |
| 55 | 50 | R\$20,00 | R\$1.000,00 |
| 56 | 50 | R\$50,00 | R\$2.500,00 |
| 57 | 50 | SERVIÇO NÃO CONTRATADO | |
| 58 | 50 | R\$60,00 | R\$3.000,00 |
| 59 | 70 | R\$150,00 | R\$10.500,00 |
| 60 | 70 | R\$40,00 | R\$2.800,00 |
| 61 | 70 | R\$70,00 | R\$4.900,00 |
| 62 | 70 | R\$30,00 | R\$2.100,00 |
| 63 | 70 | R\$10,00 | R\$700,00 |
| 64 | 30 | R\$70,00 | R\$2.100,00 |
| 65 | 30 | R\$130,00 | R\$3.900,00 |
| 66 | 30 | R\$30,00 | R\$900,00 |
| 67 | 30 | R\$170,00 | R\$5.100,00 |
| 68 | 50 | R\$50,00 | R\$2.500,00 |
| 69 | 30 | R\$80,00 | R\$2.400,00 |

| | | | |
|-----|-----|-----------|--------------|
| 70 | 50 | R\$50,00 | R\$2.500,00 |
| 71 | 30 | R\$70,00 | R\$2.100,00 |
| 72 | 50 | R\$200,00 | R\$10.000,00 |
| 73 | 30 | R\$65,00 | R\$1.950,00 |
| 74 | 40 | R\$170,00 | R\$6.800,00 |
| 75 | 40 | R\$50,00 | R\$2.000,00 |
| 76 | 40 | R\$30,00 | R\$1.200,00 |
| 77 | 40 | R\$80,00 | R\$3.200,00 |
| 78 | 40 | R\$70,00 | R\$2.800,00 |
| 79 | 40 | R\$200,00 | R\$8.000,00 |
| 80 | 40 | R\$160,00 | R\$6.400,00 |
| 81 | 40 | R\$50,00 | R\$2.000,00 |
| 82 | 45 | R\$70,00 | R\$3.150,00 |
| 83 | 45 | R\$45,00 | R\$2.025,00 |
| 84 | 45 | R\$30,00 | R\$1.350,00 |
| 85 | 45 | R\$50,00 | R\$2.250,00 |
| 86 | 45 | R\$40,00 | R\$1.800,00 |
| 87 | 45 | R\$40,00 | R\$1.800,00 |
| 88 | 45 | R\$160,00 | R\$7.200,00 |
| 89 | 45 | R\$30,00 | R\$1.350,00 |
| 90 | 45 | R\$50,00 | R\$2.250,00 |
| 91 | 20 | R\$50,00 | R\$1.000,00 |
| 92 | 20 | R\$50,00 | R\$1.000,00 |
| 93 | 20 | R\$20,00 | R\$400,00 |
| 94 | 20 | R\$20,00 | R\$400,00 |
| 95 | 20 | R\$20,00 | R\$400,00 |
| 96 | 20 | R\$20,00 | R\$400,00 |
| 97 | 20 | R\$40,00 | R\$800,00 |
| 98 | 20 | R\$40,00 | R\$800,00 |
| 99 | 20 | R\$40,00 | R\$800,00 |
| 100 | 20 | R\$200,00 | R\$4.000,00 |
| 101 | 100 | R\$35,00 | R\$3.500,00 |
| 102 | 100 | R\$35,00 | R\$3.500,00 |
| 103 | 100 | R\$20,00 | R\$2.000,00 |
| 104 | 100 | R\$20,00 | R\$2.000,00 |
| 105 | 100 | R\$20,00 | R\$2.000,00 |
| 106 | 100 | R\$20,00 | R\$2.000,00 |
| 107 | 100 | R\$40,00 | R\$4.000,00 |
| 108 | 100 | R\$40,00 | R\$4.000,00 |
| 109 | 100 | R\$30,00 | R\$3.000,00 |
| 110 | 100 | R\$50,00 | R\$5.000,00 |
| 111 | 100 | R\$50,00 | R\$5.000,00 |

| | | | |
|-----|-----|----------|-------------|
| 112 | 100 | R\$45,00 | R\$4.500,00 |
| 113 | 100 | R\$15,00 | R\$1.500,00 |
| 114 | 400 | R\$10,00 | R\$4.000,00 |
| 115 | 150 | R\$30,00 | R\$4.500,00 |
| 116 | 100 | R\$50,00 | R\$5.000,00 |
| 117 | 50 | R\$80,00 | R\$4.000,00 |

**EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº 2015003227**

CONTRATADA: LABORATORIOS B BRAUN S/A
CNPJ/MF Nº: 31.373.254/0001-02

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE MAQUINAS DE HEMODIALISE, PARA ATENDER O CONTRATO DE GESTÃO 24/2012.

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES: R\$ 129.824,34 (CENTO E VINTE E NOVE MIL, OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS, E TRINTA E QUATRO CENTAVOS).

| ITEM | QUANT | VALOR MENSAL | VALOR TOTAL |
|------|-------|--------------|---------------|
| 1 | 12 | R\$ 6.875,25 | R\$ 82.503,00 |

**EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2017002660**

CONTRATADA: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA
CNPJ/MF Nº: 00.604.122/0001-97

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE VALE ALIMENTAÇÃO E REFEIÇÃO, POR 24 (VINTE E QUATRO) MESES, PARA ATENDER O CONTRATO DE GESTÃO 24/2012.

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES: R\$ 465.696,00 (QUATROCENTOS E SESENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS).

| ITEM | QUANT CARTÕES | DESCRIÇÃO | TAXA DE ADMINISTRAÇÃO |
|------|------------------|---|---|
| 1 | 15 | FORNECIMENTO DE VALE REFEIÇÃO / ALIMENTAÇÃO VALOR ESTIMADO R\$ 66.528,00 | - 3,32, SOBRE O VALOR FATURADO MENSALMENTE |
| 2 | 45 | FORNECIMENTO DE VALE REFEIÇÃO/ALIMENTAÇÃO VALOR ESTIMADO R\$ 399.168,00 | - 3,32%, SOBRE O VALOR FATURADO MENSALMENTE |

**EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2017002660**

CONTRATADA: SUPRIMAX PAPÉIS E SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ/MF Nº: 37.356.615/0001-65

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS PARA REALIZAÇÃO DE IMPRESSÃO DE JORNAL INFORMATIVO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL ALBERTO RASSI – HGG.

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES: R\$ 11.280,00 (ONZE MIL E DUZENTOS E OITENTA REAIS)

| ITEM | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|-------|----------------|---------------|
| 01 | 12000 | R\$ 0,94 | R\$ 11.280,00 |

**EXTRATO 6º TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº 2017002660**

CONTRATADA: GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ/MF Nº: 02.430.968/0003-45

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DE FORNECIMENTO DA GÁS GLP, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL ALBERTO RASSI – HGG.

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE UM MESES: R\$ 87.499,98 (OITENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTE OITO CENTAVOS)

| ITEM | QTD | VALOR UNITÁRIO M ³ | VALOR TOTAL |
|------|------------------------|-------------------------------|---------------|
| 01 | 9348,28 M ³ | R\$ 3,12 | R\$ 87.499,66 |

ALEXSANDRO JORGE LIMA

GERÊNCIA DE CONTRATOS E LICITAÇÕES